

Si riporta la valutazione economica relativa al costo degli apprestamenti e delle attrezzature atte a garantire il rispetto delle norme per la prevenzione degli infortuni e la tutela della salute dei lavoratori.  
Non si valutano gli oneri a carico dell'impresa.

### COMPUTO SICUREZZA

N° VOCE	CODICE PREZZIARIO	SOT TOC ODIC E PREFZ	CAT EG ORI A	CODICE COMPUTO	LAVORAZIONE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	i	b	h	n°	p	Durata	TOT	TOT QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOT. VOCE	TOT. COMPUTO ONERI SICUREZZA
V01						Allestimento del cantiere, costituito da: recinzione aree di cantiere in plastica stampata alta 2 m, sostenuta da paletti metallici; Delimitazione di zone realizzata mediante piantoni metallici distanziati non oltre quattro metri e collegati con bande in plastica colorata; Predisposizione di tutti i servizi igienico-assistenziali previsti; presenza di 4 cassette di pronto soccorso; protezione dei percorsi pedonali.												
V01	RECG02040			SIC01		Recinzione realizzata con rete plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro mm.20, infissi nel terreno a distanza di m. 1 con altezza fino a m.2 compreso montaggio in opera e successiva rimozione.	ml	20	1	1	1	1	1	1	20	€ 8,85	€ 177,04	
V01	BARG03090			SIC03		Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per un anno. CLASSE 1a.	addetto	1	1	1	2	1	1,00	1	2	€ 69,98	€ 139,96	
V01	BARG03091			SIC04		Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Costo per un anno. CLASSE 1a.	addetto	1	1	1	2	1	1,00	1	2	€ 25,36	€ 50,72	
V01	SANG04010			SIC07		Cassetta di pronto soccorso	caduna	1	1	1	4	1	1	1	4	€ 55,78	€ 223,12	
V01	01.P01.A10.005			SIC08		Vigilanza durante i sollevamenti di grandi materiali. Maggiori oneri	ora	1	1	1	8	1	1	1	8	€ 35,77	€ 286,16	
																		€ 877,00
V05						<b>Coordinamento: Presenza dei responsabili delle imprese a tutte le riunioni di coordinamento di cantiere; Rimborso spese per corso di formazione per i lavoratori incaricati dei lavori in quota.</b>												
V05	01.P01.A10.005			SIC31		Vigilanza del cantiere per il rispetto dei programmi operativi; vigilanza del cantiere per la verifica della regolarità delle opere provvisorie e la pulizia dei servizi igienico-assistenziali. Maggiori oneri	ora	1	1	1	5	1	1,0	1	5	€ 35,77	€ 178,85	
V05	SERG10010			SIC12		Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione.	pro capite	1	1	1	2	1	1	1	2	€ 123,94	€ 247,88	
																		€ 426,73
V06						<b>Cartellonistica di cantiere: Presenza e disponibilità in cantiere di segnalazioni e cartelli come indicato nelle tavole all'interno del Piano di sicurezza e coordinamento</b>												
V06	CARG12010			SIC20		Cartello segnalatore in lamiera metallica posato a parete o su palo, formato triangolare, lato fino a 60 cm. Fornitura e posa. Un anno.	caduno	1	1	1	5	1	1,00	1	5	€ 43,01	€ 215,06	
V06	CARG12020			SIC30		Cartello segnalatore in lamiera metallica posato a parete o su palo formato quadrato lato fino a 45 cm. Fornitura e posa. Un anno.	caduno	1	1	1	5	1	1,00	1	5	€ 52,02	€ 260,08	
V06	CARG12030			SIC32	39	Cartello segnalatore in lamiera metallica posato a parete o su palo, formato rettangolare fino a 50 x 33 cm. Fornitura e posa. Un anno.	caduno	1	1	1	5	1	1,00	1	5	€ 45,27	€ 226,33	
																		€ 701,47

#### RIEPILOGO

##### riepilogo oneri aggiuntivi

Organizzazione di cantiere	€	877,00
Coordinamento	€	426,73
Cartellonistica di cantiere	€	701,47
ARROTONDAMENTO	-€	5,19
<b>totale oneri aggiuntivi richiamati nel DUVRI</b>	€	<b>2.000,00</b>
<b>totale oneri non soggetti a ribasso</b>	€	<b>2.000,00</b>

ONERI  
CONTRATTUALI

€ 2.005,19